
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 9 марта 2016 г. N 306-о 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ И СОСТАВА КОМИССИИ КОМИТЕТА 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО НАЗНАЧЕНИЮ И ВЫПЛАТЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ 
ЗАСЛУЖЕННЫМ ДЕЯТЕЛЯМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, 
ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

И ЯВЛЯЮЩИМСЯ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ ПЕНСИИ 
 
В соответствии с пунктом 2.1 Положения о ежемесячном денежном содержании 

заслуженным деятелям физической культуры и спорта, проживающим на территории 
Ленинградской области и являющимся получателями пенсии, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 28.11.2008 N 373, приказываю: 

 
1. Создать комиссию комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области по 

назначению и выплате ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям физической 
культуры и спорта, проживающим на территории Ленинградской области и являющимся 
получателями пенсии. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области по 
назначению и выплате ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям физической 
культуры и спорта, проживающим на территории Ленинградской области и являющимся 
получателями пенсии, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению. 

2.2. Положение о комиссии комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 
области по назначению и выплате ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям 
физической культуры и спорта, проживающим на территории Ленинградской области и 
являющимся получателями пенсии, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
председателя комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области Беляеву А.А. 

 
Председатель комитета 

Г.Г.Колготин 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу комитета 

по физической культуре и спорту 
Ленинградской области 

от 09.03.2016 N 306-о 
 

СОСТАВ 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=344E109D37743B313F4149E4994208CAB88E2BFC160FF7F3689BA46031B970D3C870B8DCB9BF62EC9531E87F636FBE2904BA3FC4A177412BR5SDM


КОМИССИИ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ И ВЫПЛАТЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 

ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЗАСЛУЖЕННЫМ ДЕЯТЕЛЯМ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ЯВЛЯЮЩИМСЯ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ ПЕНСИИ 
 



Председатель комиссии 

Беляева 
Алла Анатольевна 

Заместитель председателя комитета по физической культуре и 
спорту Ленинградской области 

Заместитель председателя комиссии 

Котолевский 
Владислав Юрьевич 

Главный специалист-юрисконсульт сектора правового обеспечения и 
делопроизводства комитета по физической культуре и спорту 
Ленинградской области 

Члены комиссии: 

Балашов 
Николай Анатольевич 

Консультант отдела физической культуры и спорта комитета по 
физической культуре и спорту Ленинградской области 

Колобова 
Надежда Владимировна 

Специалист 1 категории отдела организации социальной поддержки 
отдельных категорий граждан комитета по социальной защите 
населения Ленинградской области 

Любомирова 
Елена Алексеевна 

Консультант отдела финансового планирования, бухгалтерского 
учета и отчетности комитета по физической культуре и спорту 
Ленинградской области 

Суворов 
Юрий Алексеевич 

Руководитель государственного автономного учреждения 
Ленинградской области "Центр спортивной подготовки сборных 
команд Ленинградской области" 

Секретарь комиссии 

Куликов 
Александр Федорович 

Главный специалист отдела спортивных сооружений и 
государственного заказа комитета по физической культуре и спорту 
Ленинградской области 



 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу комитета 

по физической культуре и спорту 
Ленинградской области 

от 09.03.2016 N 306-о 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИССИИ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ И ВЫПЛАТЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 
ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЗАСЛУЖЕННЫМ ДЕЯТЕЛЯМ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ЯВЛЯЮЩИМСЯ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ ПЕНСИИ 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Комиссия комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области по 

назначению и выплате ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям физической 
культуры и спорта, проживающим на территории Ленинградской области и являющимся 
получателями пенсии (далее - Комиссия), образована в соответствии с областным законом 
Ленинградской области от 30 декабря 2009 N 118-оз "О физической культуре и спорте в 
Ленинградской области", постановлением Правительства Ленинградской области от 28.11.2008 N 
373 "О дополнительном материальном обеспечении заслуженных деятелей физической культуры 
и спорта в Ленинградской области". 

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при комитете по 
физической культуре и спорту Ленинградской области. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
законодательством Российской Федерации, Уставом Ленинградской области, областными 
законами, иными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением. 

 
2. Основные цели, задачи и функции Комиссии 

 
2.1. Комиссия создается комитетом по физической культуре и спорту Ленинградской области 

в целях реализации своих полномочий по назначению и выплате ежемесячного денежного 
содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта, проживающим на территории 
Ленинградской области и являющимся получателями пенсии. 

2.2. Основными задачами Комиссии являются: 

а) рассмотрение письменного заявления спортсмена, тренера либо заявления опекуна, 
попечителя или другого законного представителя спортсмена, тренера (далее - заявитель); 

б) проведение проверки документов, а также условий (оснований), необходимых для 
назначения ежемесячного денежного содержания; 

в) направление запросов для получения необходимой для работы комиссии информации в 
различные организации. 

2.3. Основными функциями Комиссии являются: 

consultantplus://offline/ref=344E109D37743B313F4149E4994208CAB88A21F6170DF7F3689BA46031B970D3DA70E0D0BBBB7DEC9224BE2E25R3S9M
consultantplus://offline/ref=344E109D37743B313F4149E4994208CAB88E2BFC160FF7F3689BA46031B970D3DA70E0D0BBBB7DEC9224BE2E25R3S9M
consultantplus://offline/ref=344E109D37743B313F4156F58C4208CABB8424F0185CA0F139CEAA6539E92AC3DE39B7D9A7BF60F2933ABER2SDM
consultantplus://offline/ref=344E109D37743B313F4149E4994208CAB88A25F11208F7F3689BA46031B970D3DA70E0D0BBBB7DEC9224BE2E25R3S9M


а) установление наличия необходимых условий для назначения заявителю ежемесячного 
денежного содержания; 

б) определение необходимости проведения дополнительной проверки представленных 
заявителем сведений с уведомлением заявителя о проведении такой проверки; 

в) определение размера ежемесячного денежного содержания; 

г) направление копии решения комиссии по вопросам назначения ежемесячного денежного 
содержания в комитет по социальной защите населения Ленинградской области. 

2.4. Решение Комиссии носит рекомендательный характер. 
 

3. Организация работы Комиссии 
 
3.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя 

Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии. 

3.2. Председатель комиссии определяет основные направления работы Комиссии, 
организует ее работу, ведет заседание Комиссии и обеспечивает коллегиальность в обсуждении и 
принятии решений. 

Полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия и по его поручению 
возлагаются на заместителя председателя Комиссии. 

Секретарь Комиссии осуществляет: 

первичную проверку поступившего заявления и прилагаемых к нему документов на предмет 
соответствия требованиям, установленным Положением о ежемесячном денежном содержании 
заслуженным деятелям физической культуры и спорта, проживающим на территории 
Ленинградской области и являющимся получателями пенсии, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 28.11.2008 N 373; 

информирование членов Комиссии о результатах проведенной проверки; 

оповещение членов Комиссии о предстоящем заседании Комиссии; 

ведение протокола заседания Комиссии, оформление решения Комиссии и его 
представление председателю комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области. 

В случае временного отсутствия секретаря Комиссии исполнение функций секретаря 
председатель Комиссии поручает одному из членов Комиссии. 

3.3. Документы заявителя, направленные в установленном порядке в комиссию, 
проверяются и оцениваются каждым членом Комиссии в целом. 

3.4. Основной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседание Комиссии 
считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. 
 

  КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа. 

 

3.4. Заседание Комиссии проводятся в рабочее время по мере поступления обращений 
заявителей и не позднее чем через 10 рабочих дней после поступления в Комиссию заявления и 
необходимых документов. 

consultantplus://offline/ref=344E109D37743B313F4149E4994208CAB88E2BFC160FF7F3689BA46031B970D3C870B8DCB9BF63E59731E87F636FBE2904BA3FC4A177412BR5SDM


3.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании 
членов Комиссии. 

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии. 

При несогласии отдельных членов Комиссии с решением Комиссии они подписывают 
протокол с пометкой "особое мнение". Особое мнение оформляется отдельным документом, 
который приобщается к протоколу. 

При положительном решении издается правовой акт комитета по физической культуре и 
спорту Ленинградской области о назначении ежемесячного денежного содержания. 

Копия правового акта комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области и 
решение комиссии о назначении ежемесячного денежного содержания направляются в 
трехдневный срок со дня издания правового акта в комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области. 

В случае отказа в назначении ежемесячного денежного содержания Комиссия не позднее 10 
календарных дней после подписания протокола извещает об этом заявителя в письменной форме 
с указанием причины отказа. 
 
 
 

 


